## Polícia Civil do Estado de Minas Gerais Academia de Polícia Civil

Concurso Público - Provimento 2022/1 Técnico Assistente da Polícia Civil – Edital 02/22 Matrícula e início no Curso de Preparação para o Exercício da Função Administrativa/2023

## Portaria Nº 177/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei, convoca os servidores que tomarão posse no dia 26 de maio de 2023 no cargo de Técnico Assistente da Polícia Civil, para matrícula e início no Curso de Preparação para o Exercício da Função Administrativa/2023, na Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, situada na rua Oscar Negrão de Lima, nº 200, Nova Gameleira, em Belo Horizonte/MG, tão logo concluída a posse de todos os integrantes da carreira.

Documentos necessários para a efetivação da matrícula:

- a) Documento oficial de identidade (fotocópia e original a ser devolvido). b) 01 (uma) foto 3x4, recente.
- c) Termo de posse (fotocópia e original a ser devolvido).

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 23 de maio de 2023.

Yukari Miyata Delegada-Geral de Polícia Diretora da Academia de Polícia Civil/MG